ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA N°
2025.07.07.02-CE, CONTRATO Nº 2025.09.08.01-SME.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
OLINDA, ATRAVÉS DO(A) ORDENADOR(A) DE
DESPESAS DO(A) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
BÁSICA. CONTRATADO: E. ALVES DA SILVA E CIA
LTDA, CNPJ: 27.547.285/0001-31. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO
FUNDAMENTAL PADRE CRISTIANO COELHO
(REFORMA TIPO I), NO MUNICÍPIO DE NOVA
OLINDA/CE. FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 14.133/2021
E CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA N °
2025.07.07.02-CE. VALOR GLOBAL: R$ 2.383.660,33
(DOIS MILHÕES, TREZENTOS E OITENTA E TRÊS MIL,
SEISCENTOS E SESSENTA REAIS E TRINTA E TRÊS
CENTAVOS). VIGÊNCIA: 12 MESES. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE
0505.12.361.0231.1.002 -
CONSTRUÇÃO/REFORMA/AMPLIAÇÃO DE UNIDADES
EDUCACIONAIS, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES. EXERCÍCIO 2025,
COM UTILIZAÇÃO DE RECURSOS PRÓPRIOS E
TRANSFERÊNCIAS GOVERNAMENTAIS. SIGNATÁRIO,
PELO CONTRATANTE: MARIA LAENE DE OLIVEIRA
LIMA BISERRA. CONTRATADO: BRENO BRÍCIO ALVES
DE MOURA. NOVA OLINDA/CE. 08 DE SETEMBRO DE
2025.

MARIA LAENE DE OLIVEIRA LIMA BISERRA -
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação

Publicado por:
Paulo Ricardo Fonte de Oliveira

Código Identificador:A9AE0962

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 10/09/2025. Edição 3796
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/